
   

ERHVERVSAKADEMIET LILLEBÆLT -  NYHED

Fra Munke Mose Allé til BF-OKS A/S 
- 48 timer
20.04.2010
Af Christine Louise Dalskov

Mens 37 studerende fra forskellige studieretninger arbejdede på 
højtryk hos virksomheden BF-OKS A/S i Hesselager i forbindelse 
med 48 timer projektet d. 15. - 17. april, sad 20 El-installatører 
og 14  VVS-installatører på Munke Mose Allé. Ligesom de stude-
rende på BF-OKS A/S arbejdede de studerende her med kon-
krete forslag til optimering og videreudvikling af virksomhedens 
arbejdsområder.  

Stor interesse for 48 timer blandt de studerende
For første gang har der siddet arbejdsgrupper uden for virksomheden og 
arbejdet. Da 48 timer projektet blev præsenteret i klasserne, var tilslutnin-
gen fra de studerende så stor, at det blev besluttet at oprette arbejdsgrup-
per for de to uddannelser på Munke Mose Allé. 

Energi-snak hos El-installatørerne
El-installatørernes klasselokale summede af energi – nærmest i bogstave-
lig forstand – for i alle de små arbejdsgrupper blev der snakket om el- og 
energiløsninger til BF-OKS A/S. Skulle virksomheden have egen vindmølle, 
skulle der investeres i nye og mere energibesparende anlæg, eller var der 
andet, virksomheden kunne gøre for at spare strøm og dermed også pen-
ge?  De studerende havde selv fundet på forskellige ideer til løsningsforslag, 
og virksomheden meldte efterfølgende tilbage, hvilke ideer, de syntes, de 
studerende skulle arbejde videre med.

El-installatørstuderende Kenneth Larsen syntes, det var spændende at være 
med i projektet. ”Det er hektisk, mens det står på, og det havde været en 
fordel, hvis vi på forhånd kunne have foretaget målinger og indsamlet data, 
men det er rigtig spændende alligevel.” 

Erfaringer til fremtiden og karrieren
For Kenneth Larsen var der ingen tvivl om motivationen for at deltage: 
”Det er for at få noget erfaring og se, hvad det er, man skal fokusere på, 
når man arbejder med sådan en virksomhed. Jeg vil gerne starte som selv-
stændig, og det her kan være med til at give mig noget baggrundsviden om, 
hvordan man griber tingene an for at få energioptimeret en virksomhed. 
Det er jo noget, der er meget fokus på i øjeblikket, hvor man skal tænke 
meget på miljøet.” 
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FORTSAT. . .

”Til stede” i virksomheden via Skype og storskærm 
Både El-installatørerne og VVS-installatørerne havde hver to repræsen-
tanter til stede hos BF-OKS A/S, som de kommunikerede med via Skype 
og storskærme i klasselokalerne.  Arbejdsgrupperne på Munke Mose Allé 
arbejdede dybdegående med forskellige konkrete løsningsforslag, som re-
præsentanterne på BF-OKS A/S løbende fik respons på og kommunikerede 
tilbage til Munke Mose Allé.

Erfaringer fra denne omgang 48 timer vil danne grundlag for, om 48 timer i 
fremtiden skal fortsætte med at have arbejdsgrupper hjemme på skolerne, 
og om der evt. skal laves tværfaglige teams.  

Du kan læse mere om 48 timer på BF-OKS A/S på www.eal.dk 
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